
 1 

 
LA GIUNTA  

 
 
Premesso che la sig.ra Profeta Loredana ha richiesto il tentativo obbligatorio di conciliazione 
previsto dal Dlgs. 165/2001 per un infortunio occorsoLe in data 29 maggio 1997, in costanza di 
rapporto di lavoro con l’Amministrazione; 

 
Considerato che appare opportuno procedere alla nomina di un legale che assista e tuteli 
l’Amministrazione di fronte alla Commissione di Conciliazione e, ove il tentativo di conciliazio-
ne non riesca, anche nell’eventuale ulteriore sede giudiziaria; 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24.01.2006 di approvazione del bilancio 
di previsione 2006; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 07.02.2006 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2006; 

 
Visto l'art. 48 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Legale 
Dr. Pietro TASSONE espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
1) di nominare legale rappresentante e difensore del Comune nella vertenza aperta davanti alla 

Commissione di Conciliazione dalla  Signora Profeta Loredana per i motivi di cui in premes-
sa, sia, ove il tentativo di conciliazione non riesca, nell’eventuale successiva sede giudiziaria, 
l’Avv. Claudio Streri del Foro di Cuneo, con elezione di domicilio presso il suo studio in 
Cuneo – C.so Nizza n. 11, autorizzando sin d’ora il Sindaco a resistere nel relativo giudizio; 

 
2) di imputare la spesa presunta di €. 3000,00 al Titolo I, Funz. 01, Serv. 08, Interv. 03, Capito-

lo di spesa 330000 “Spese per liti ed atti a difesa  delle ragioni del comune ed a definizioni di 
controversie” che presenta la necessaria disponibilità, Centro di Costo 01803, Cod. SIOPE 
1331, (C.I. 2006/6219); 

    
3) di dare atto che responsabile dell'esecuzione  del  presente provvedimento è il Dirigente del 

Settore Legale Dr. Pietro Tassone. 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
LA GIUNTA 

 
 

Visto l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


